LC Bad Durkheim: Vereinsbestleistungen
zusammengestellt von Henning Schneehage unter Mitarbeit von Stefan Jamin
Stand: 22.09.2023 / In Klammern hinter dem Namen: Alter gemal Jahrgang (nicht nach Datum)

Jugend U20 (friihere Bezeichnung: Jugend A) nachtraglich angepasst (friher bis 18, jetzt bis 19 Jahre)

Méanner

400 m

800 m

1.000 m

1.500 m

3.000 m

3.000 m Hindernis
5.000 m

10.000 m

10 km StraRe

15 km

20 km

21,1 km (HM)
21,1 km Mannsch.
25 km

25 km Mannsch.
Marathon
Marathon Mannsch.
100 km
24-Std.-Lauf
6-Tage-Bahnlauf

Junioren (U23)
1.000 m

3.000 m

5.000 m

10.000 m

Hammel, Gerd (36)
Wolf, Joachim (19)
Wolf, Joachim (22)
Hammel, Gerd (33)
Wolf, Joachim (22)
Wagner, Willi (42)
Hibenthal, Axel (28)
Hibenthal, Axel (28)
Hibenthal, Axel (31)
Wagner, Willi (50)
Wagner, Willi (46)
Bender, Rafael (27)

Bender, Miiller, Rudolphi

Hibenthal, Axel (31)

Hammel, Hubenthal, Wagner

Hibenthal, Axel (31)

Wagner, Hiibenthal, Haakh

Haakh, Dietrich (40)

Dr. Gurres, Winfried (49)

Grundling, Peter (48)
Grundling, Peter (50)

Wolf, Joachim (22)
Wolf, Joachim (22)
Wolf, Joachim (21)
Wolf, Joachim (21)

Mannl. Jugend U20 (friher: Jugend A)

800 m

1.000 m
1.500 m
3.000 m
3.000 m Halle
5.000 m

10 km StraRe
15 km StrafRe

Wolf, Joachim (19)
Wolf, Joachim (18)
Wolf, Joachim (19)
Wolf, Joachim (19)
Bender, Thomas (19)
Wolf, Joachim (18)
Bender, Thomas (18)
Bender, Thomas (19)

Mannl. Jugend U18 (friher: Jugend B)

400 m

800 m

800 m Halle
1.000 m
1.500 m
1.500 m Halle
3.000 m
3.000 m Halle

Schoenball, Patrick (17)
Schoenball, Patrick (17)

Bender, Rafael (16)
Bender, Thomas (17)
Bender, Thomas (16)
Bender, Rafael (17)
Bender, Thomas (17)
Bender, Thomas (17)

55,9
1:59,7
2:35,22
3:58,26
8:34,49
9:25,63
14:51,3
31:08,3
31:55,5
50:24
1:07:55
1:12:13
3:51:05
1:22:19
4:11:15
2:23:10
7:27:45
7:21:00
206,918 km
562,89 km
627,35 km

2:35,22
8:34,49
14:53,76
31:27,5

1:59,7
2:36,9
4:04,77
8:46,5
8:47,93
15:43,2
32:15
49:06

50,23

1:56,90
2:07,11
2:35,23
4:15,98
4:28,69
8:56,05
8:58,70

14.08.1986
20.08.1987
01.08.1990
02.07.1983
02.06.1990
05.06.1983
18.05.1983
23.04.1983
06.09.1986
13.01.1991
08.02.1987
26.03.2005
26.03.2005
05.04.1986
26.03.1983
09.03.1986
15.03.1987
13.06.1987
14.09.1986
06.08.2005
04.08.2007

01.08.1990
02.06.1990
14.06.1989
02.09.1989

20.08.1987
17.07.1986
20.06.1987
14.08.1987
17.01.1999
10.09.1986
13.12.1998
27.03.1999

05.07.2006
02.07.2006
18.12.1994
04.09.1997
30.04.1996
22.01.1995
14.06.1997
01.02.1997

Ludwigshafen
Weinheim
Limburgerhof
Schriesheim
Ludwigshafen
Ludwigshafen
Koblenz
Ludwigshafen
Mannheim-Rheinau
Rheinzabern
Rheinzabern
Rheinzabern
Rheinzabern
Rheinzabern
Rheinzabern
Kandel
Kandel

Biel (Schweiz)
Morlenbach
Erkrath
Erkrath

Limburgerhof
Ludwigshafen
Koblenz
Fulda

Weinheim
Ludwigshafen
Speyer

Flein
Ludwigshafen
Ludwigshafen
Rheinzabern
Xanten

Pfungstadt
Birkenfeld
Ludwigshafen
Ludwigshafen
Mannheim
Ludwigshafen
Betzdorf
Ludwigshafen



7.5 km Strale

10 km StraRe
15 km
20 km

Mannl. Jugend U16 (friher: Schiler A und B)

1.000 m

1.000 m Halle

3.000 m

10 km StraRe
15 km

20 km
Marathon

Frauen

800 m

1.500 m
3.000 m
5.000 m

10 km StraRe
15 km

20 km

21,1 km (HM)

Marathon
100 km
12-Std.-Lauf

Bender, Thomas (16)
Bender, Thomas (17)
Schneehage, Carsten (17)
Schneehage, Carsten (17)

Bender, Thomas (15)
Bender, Thomas (15)
Bender, Thomas (15)
Bender, Thomas (14)
Schneehage, Carsten (15)
Schneehage, Carsten (14)
Tuckermann, Harald (15)
Schneehage, Carsten (13)

Schrauf, Judith (20)
Schrauf, Judith (20)
Brechner, Petra (22)
Schrauf, Judith (22)
Schrauf, Judith (21)
Baath, Katrin (33)
Baath, Katrin (33)
Rankel, Sabine (34)
Rankel, Sabine (36) **
Alt, Angelika (40)
Gurres, Franziska (48)

24:59 31.03.1996
32:39 30.08.1997
58:01 12.01.1992
1:18:03 09.02.1992
2:51,20 13.05.1995
2:47,38 15.01.1995
9:26,6 29.04.1995
34:32 14.08.1994
57:17 14.01.1990
1:20:58 12.02.1989
3:10:23 30.10.1988
3:11:13 30.10.1988
2:13,28 16.07.2000
4:41,99 07.06.2000
10:57,2 16.08.1984
18:11,84 01.06.2002
37:11 01.11.2001
1:02:46 14.01.1996
1:24:39 11.02.1996
1:22:48 30.03.2002
3:02:11 04.04.2004
9:31:58 10.06.2006

110,932 km 13.08.1989

Kaiserslautern
Mannheim-Rheinau
Rheinzabern
Rheinzabern

Zweibricken
Ludwigshafen
Ludwigshafen-Oggersheim
Kaiserslautern
Rheinzabern

Rheinzabern

Echternach (Luxemburg)
Echternach (Luxemburg)

Jona (Schweiz)
Pfungstadt
Ludwigshafen
Kaiserslautern
Hockenheim
Rheinzabern
Rheinzabern
Rheinzabern
Bockenheim/Weinstralte
Biel (Schweiz)
KoélIn-Brihl

** Anmerkung: Die personliche Marathon-Bestzeit von Sabine Rankel steht bei 3:00:19 (Karlsruhe, 1998). Damals war
sie 30 Jahre alt und lief fur die TSG Eisenberg. Die 3:02 Stunden auf der bergigen Strecke an der Weinstrae mit rund
500 Hohenmetern sind jedoch hdher einzuschétzen.



