## LC Bad Dürkheim: Vereinsbestleistungen

zusammengestellt von Henning Schneehage unter Mitarbeit von Stefan Jamin Stand: 22.09.2023 / In Klammern hinter dem Namen: Alter gemäß Jahrgang (nicht nach Datum) Jugend U20 (frühere Bezeichnung: Jugend A) nachträglich angepasst (früher bis 18, jetzt bis 19 Jahre)

Männer							
400 m	Hammel, Gerd (36)	55,9	14.08.1986	Ludwigshafen			
800 m	Wolf, Joachim (19)	1:59,7	20.08.1987	Weinheim			
1.000 m	Wolf, Joachim (22)	2:35,22	01.08.1990	Limburgerhof			
1.500 m	Hammel, Gerd (33)	3:58,26	02.07.1983	Schriesheim			
3.000 m	Wolf, Joachim (22)	8:34,49	02.06.1990	Ludwigshafen			
3.000 m Hindernis	Wagner, Willi (42)	9:25,63	05.06.1983	Ludwigshafen			
5.000 m	Hübenthal, Axel (28)	14:51,3	18.05.1983	Koblenz			
10.000 m	Hübenthal, Axel (28)	31:08,3	23.04.1983	Ludwigshafen			
10 km Straße	Hübenthal, Axel (31)	31:55,5	06.09.1986	Mannheim-Rheinau			
15 km	Wagner, Willi (50)	50:24	13.01.1991	Rheinzabern			
20 km	Wagner, Willi (46)	1:07:55	08.02.1987	Rheinzabern			
21,1 km (HM)	Bender, Rafael (27)	1:12:13	26.03.2005	Rheinzabern			
21,1 km Mannsch.	Bender, Müller, Rudolphi	3:51:05	26.03.2005	Rheinzabern			
25 km	Hübenthal, Axel (31)	1:22:19	05.04.1986	Rheinzabern			
25 km Mannsch.	Hammel, Hübenthal, Wagner	4:11:15	26.03.1983	Rheinzabern			
Marathon	Hübenthal, Axel (31)	2:23:10	09.03.1986	Kandel			
Marathon Mannsch.	Wagner, Hübenthal, Haakh	7:27:45	15.03.1987	Kandel			
100 km	Haakh, Dietrich (40)	7:21:00	13.06.1987	Biel (Schweiz)			
24-StdLauf	Dr. Gurres, Winfried (49)	206,918 km	14.09.1986	Mörlenbach			
6-Tage-Bahnlauf	Gründling, Peter (48)	562,89 km	06.08.2005	Erkrath			
	Gründling, Peter (50)	627,35 km	04.08.2007	Erkrath			
Junioren (U23)							
1.000 m	Wolf, Joachim (22)	2:35,22	01.08.1990	Limburgerhof			
3.000 m	Wolf, Joachim (22)	8:34,49	02.06.1990	Ludwigshafen			
5.000 m	Wolf, Joachim (21)	14:53,76	14.06.1989	Koblenz			
10.000 m	Wolf, Joachim (21)	31:27,5	02.09.1989	Fulda			
Männl. Jugend U20	(früher: Jugend A)						
800 m	Wolf, Joachim (19)	1:59,7	20.08.1987	Weinheim			
1.000 m	Wolf, Joachim (18)	2:36,9	17.07.1986	Ludwigshafen			
1.500 m	Wolf, Joachim (19)	4:04,77	20.06.1987	Speyer			
3.000 m	Wolf, Joachim (19)	8:46,5	14.08.1987	Flein			
3.000 m Halle	Bender, Thomas (19)	8:47,93	17.01.1999	Ludwigshafen			
5.000 m	Wolf, Joachim (18)	15:43,2	10.09.1986	Ludwigshafen			
10 km Straße	Bender, Thomas (18)	32:15	13.12.1998	Rheinzabern			
15 km Straße	Bender, Thomas (19)	49:06	27.03.1999	Xanten			
Männl. Jugend U18 (früher: Jugend B)							
400 m	Schoenball, Patrick (17)	50,23	05.07.2006	Pfungstadt			
800 m	Schoenball, Patrick (17)	1:56,90	02.07.2006	Birkenfeld			
800 m Halle	Bender, Rafael (16)	2:07,11	18.12.1994	Ludwigshafen			
1.000 m	Bender, Thomas (17)	2:35,23	04.09.1997	Ludwigshafen			
1.500 m	Bender, Thomas (16)	4:15,98	30.04.1996	Mannheim			
1.500 m Halle	Bender, Rafael (17)	4:28,69	22.01.1995	Ludwigshafen			
3.000 m	Bender, Thomas (17)	8:56,05	14.06.1997	Betzdorf			
3.000 m Halle	Bender, Thomas (17)	8:58,70	01.02.1997	Ludwigshafen			
				-			

7,5 km Straße	Bender, Thomas (16)	24:59	31.03.1996	Kaiserslautern				
10 km Straße	Bender, Thomas (17)	32:39	30.08.1997	Mannheim-Rheinau				
15 km	Schneehage, Carsten (17)	58:01	12.01.1992	Rheinzabern				
20 km	Schneehage, Carsten (17)	1:18:03	09.02.1992	Rheinzabern				
Männl. Jugend U16 (früher: Schüler A und B)								
1.000 m	Bender, Thomas (15)	2:51,20	13.05.1995	Zweibrücken				
1.000 m Halle	Bender, Thomas (15)	2:47,38	15.01.1995	Ludwigshafen				
3.000 m	Bender, Thomas (15)	9:26,6	29.04.1995	Ludwigshafen-Oggersheim				
10 km Straße	Bender, Thomas (14)	34:32	14.08.1994	Kaiserslautern				
15 km	Schneehage, Carsten (15)	57:17	14.01.1990	Rheinzabern				
20 km	Schneehage, Carsten (14)	1:20:58	12.02.1989	Rheinzabern				
Marathon	Tuckermann, Harald (15)	3:10:23	30.10.1988	Echternach (Luxemburg)				
	Schneehage, Carsten (13)	3:11:13	30.10.1988	Echternach (Luxemburg)				
Frauen								
800 m	Schrauf, Judith (20)	2:13,28	16.07.2000	Jona (Schweiz)				
1.500 m	Schrauf, Judith (20)	4:41,99	07.06.2000	Pfungstadt				
3.000 m	Brechner, Petra (22)	10:57,2	16.08.1984	Ludwigshafen				
5.000 m	Schrauf, Judith (22)	18:11,84	01.06.2002	Kaiserslautern				
10 km Straße	Schrauf, Judith (21)	37:11	01.11.2001	Hockenheim				
15 km	Baath, Katrin (33)	1:02:46	14.01.1996	Rheinzabern				
20 km	Baath, Katrin (33)	1:24:39	11.02.1996	Rheinzabern				
21,1 km (HM)	Rankel, Sabine (34)	1:22:48	30.03.2002	Rheinzabern				
Marathon	Rankel, Sabine (36) **	3:02:11	04.04.2004	Bockenheim/Weinstraße				
100 km	Alt, Angelika (40)	9:31:58	10.06.2006	Biel (Schweiz)				
12-StdLauf	Gurres, Franziska (48)	110,932 km	13.08.1989	Köln-Brühl				

<sup>\*\* &</sup>lt;u>Anmerkung</u>: Die persönliche Marathon-Bestzeit von Sabine Rankel steht bei 3:00:19 (Karlsruhe, 1998). Damals war sie 30 Jahre alt und lief für die TSG Eisenberg. Die 3:02 Stunden auf der bergigen Strecke an der Weinstraße mit rund 500 Höhenmetern sind jedoch höher einzuschätzen.